Протокол № 2
об итогах проведенных закупок

способом тендера по закупу медицинского изделия,

требующего сервисного обслуживания.
г. Костанай                                                                                                  02 ноября 2021 г.
1. Тендерная комиссия в составе:

Манькевич Марина Геннадьевна – и.о. главного врача – председатель тендерной комиссии;

Кожагилдина Гульнар Сейдилдаевна – заведующая акушерско-гинекологическим отделением – член тендерной комиссии;

Жанабаева Асия Галимжановна – главная медсестра – член тендерной комиссии;

Бекмухамбетов Нурлан Алимжанович – бухгалтер по государственным закупкам – секретарь тендерной комиссии;

провела тендер по закупу медицинского изделия, требующего сервисного обслуживания.
Наименование закупаемого медицинского оборудования, согласно приложению № 1 к протоколу № 2 от 02.11.2021 г.

Сумма, выделенная для закупки – 47 917 963,00 тенге, в том числе по лотам (приложение № 1 к протоколу № 2 от 02.11.2021 г.

От потенциальных поставщиков запросов о разъяснении тендерной документации не поступали.

Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.

2. Следующие заявки на участие в тендере были предоставлены:

1) ТОО «Орда Мед Костанай», г. Костанай, ул. Карбышева, 2.

3. Квалификационные данные следующих потенциальных поставщиков соответствуют  требованиям, предусмотренным в п. 14 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (далее – Правила):

1) ТОО «Орда Мед Костанай», г. Костанай, ул. Карбышева, 2.

4.   По лоту № 1 «Система диагностическая ультразвуковая стационарная» была представлена техническая спецификация ТОО «Орда Мед Костанай», данная техническая спецификация соответствует технической спецификации тендера по лоту № 1, представлено медицинское изделие, требующее сервисного обслуживания «Система диагностическая ультразвуковая стационарная HS модели HS60 Samsung Medison Co., Ltd., Республика Корея», стоимостью 47 917 900,00 (сорок семь миллионов девятьсот семнадцать тысяч девятьсот) тенге.
5. Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения по поставке медицинского оборудования (приложение № 1 к протоколу № 2 от 02.11.2021 г).

6. Тендерная комиссия при рассмотрении представленных тендерных заявок руководствовалась пунктами 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78 Правил.

Эксперты не привлекались.

Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок РЕШИЛА:

1) На основании п. 72 Правил осуществить закуп из одного источника у потенциального поставщика ТОО «Орда Мед Костанай», г. Костанай, ул. Карбышева, 2.
2) В течение 5 (пять) календарных дней направить ТОО «Орда Мед Костанай» подписанный договор закупа, на общую сумму 47 917 900,00 (сорок семь миллионов девятьсот семнадцать тысяч девятьсот) тенге.

Председатель тендерной комиссии:

Манькевич М.Г.

Члены тендерной комиссии:

Кожагилдина Г.С.

           Жанабаева А.Г.

Секретарь тендерной комиссии:

                               Бекмухамбетов Н.А.